
Quartiere San Donato - San Vitale

Proposta N.: DD/PRO/2020/17793

 OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA SETTIMA GRADUATORIA D'AMMISSIONE E DI LISTA
D'ATTESA NIDI D'INFANZIA QUARTIERE SAN DONATO SAN VITALE - ANNO EDUCATIVO
2020-2021 - ATTRIBUZIONE DELLE QUOTE DI CONTRIBUZIONE RELATIVE AI RESIDENTI

LA DIRETTRICE
Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale DC/PRO/2019/171 P.G. N. 61405/2020 "Adeguamenti del
regolamento dei nidi d'infanzia comunali" è stato modificato il Regolamento dei nidi d'infanzia comunali
adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale O.D.G. N. 142 del 27.3.2017, P.G.N. 91425/2017;

- con Determinazione Dirigenziale dell'Area educazione Istruzione e Nuove generazioni
DD/PRO/2020/5472 P.G.N. 159860/2020 è stato aggiornato l'elenco dei servizi qualificati per la prima
infanzia 0-3 anni autorizzati al funzionamento operanti sul territorio comunale;

- con Determinazione Dirigenziale dell'Area Educazione Istruzione e Nuove generazioni
DD/PRO/2020/5521 P.G.N. 163372/2020 si è proceduto alla "Apertura bando nidi anno educativo
2020-2021 - Approvazione dell'avviso pubblico per la presentazione delle domande di trasferimento,
iscrizione ai nidi d'infanzia - Apertura termini per la presentazione ISEE finalizzata alla riduzione delle
rette dei servi educativi convenzionati;

- che il sistema tariffario per il nido d'infanzia è stato adottato con Delibera di Giunta P.G. N.
458215/2017;

- che sono state concordate coi gestori le capienze dei nidi in concessione-gestione per l'anno educativo
2020-2021;

- che con Determina Dirigenziale DD/PRO/2020/8164 P.G.N. 279565/2020 il Quartiere San Donato-San
Vitale ha approvato la graduatoria di ammissione e lista di attesa dei nidi d'infanzia - a.e. 2020/2021,

- di accogliere la segnalazione del SST, in merito all'accesso proritario di un bambino, presso nido
d'infanzia - sezione grandi - senza lista di attesa poichè l'accesso al servizio rappresenta condizione
importante di tutela del minore e di aiuto alla famiglia, nel progetto predisposto dal SST di concerto col
SEST;

DATO ATTO:
- che per i nidi d'infanzia del Quartiere San Donato- San Vitale si sono resi disponibili posti vacanti a



 seguito di rinunce

RITENUTO:
- di dovere procedere alla approvazione della settima graduatoria di ammissione ai nidi d'infanzia e lista
di attesa della sezione lattanti/piccoli/medi/grandi sulla base dei criteri previsti dalle normative in essere
citate in premessa;

VISTI:

- l'art. 44 dello Statuto del Comune di Bologna;
- l'art. 107 del D.lgs 267/2000 TUEL;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale O.d.G. 170/1997
- la Legge 241/1990, il D. lgs 196/2003, il Regolamento 2016/679 del Parlamento europeo e la la
circolare 36/2018 del Segretario Generale del Comune di Bologna in merito alla protezione dei dati
personali;

DETERMINA

- di prendere atto delle capienze dei nidi comunali comunicati dall'Area Educazione Istruzione e Nuove
generazioni e dei nidi in convenzione/concessione concordate con i gestori;

- di accogliere la segnalazione del SST, in merito all'accesso proritario di un bambino, presso nido
d'infanzia - sezione grandi - senza lista di attesa poichè l'accesso al servizio rappresenta condizione
importante di tutela del minore e di aiuto alla famiglia, nel progetto predisposto dal SST di concerto col
SEST;

- di approvare la settima graduatoria d'ammissione e di lista d'attesa per l'anno 2020-2021 per singoli nidi
d'infanzia comunali e privati in convenzione/concessione del quartiere San Donato San Vitale, con
pubblicazione delle stesse sul sito del Comune di Bologna;

- di attribuire le quote di contribuzione sulla base del tariffario deliberato con Deliberazione di Giunta
Comunale P.G.N.458215/2017.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2021-01-13T15:26:15+0100
	MIRIAM MARGHERITA CONSORTI




